令和６年５月２３日

  学 生 各 位

                         学 生 課 長

                          （学生係扱い）

令和６年度天野工業技術研究所奨学生の募集について

 標記のことについて，下記のとおり募集しますので，希望者は学生係へ申

込書類を取りに来て下さい。

                                  記

１．対象学年・学科  本科５年生

２．推薦人員      ３名

３．採用条件

人物，学業ともに優れ，かつ，経済的理由により修学が困難と認められる

者のうち，次の各号の基準をすべて満たすものとする。

一 第４学年末の学業成績が所属学科内の上位４分の１以内である者

二 直近３年間において懲戒処分を受けていない者

三 令和５年度後期において、高専機構授業料免除の全額免除を受けた

者又は大学等における修学の支援に関する法律（令和元年法律第８

号）に定める授業料減免において第Ⅱ区分に定める額以上の授業料

減免を受けた者

※卓越した学生に対する授業料免除を受けた学生は該当しません。

４．奨学金の給付額  年額４８万円（７月及び１０月に２４万円ずつ）

           ※返還の義務なし

５．採用期間

令和６年４月～令和７年３月

⤴裏面に続きます

６．提出書類

(１) 天野工業技術研究所奨学金給付申請書（別紙様式1）

(２) 大学等における修学の支援に関する法律による授業料等減免認定結果

通知書（A様式3-1）の写し ※令和5年度のもの

(３) 口座振込依頼書（別紙5）※本人名義の口座に限ります。

(４) 通帳のコピー（キャッシュカードのコピーも可 ）

７．その他注意事項

 ・奨学生として採用された場合、「奨学金をどのように有効に使用したか

について及び卒業後の進路、将来の希望等」に関する報告書の提出が必

要となります。（2025年3月頃、400字詰原稿用紙2枚程度）

 ・休学又は退学した等の場合、以降の奨学金の給付は停止となります。

８．提 出 期 限  令和６年５月３０日（木）

＜提出・問合せ先＞

広島商船高等専門学校 学生課学生係

〒７２５－０２３１

広島県豊田郡大崎上島町東野４２７２番地１

TEL ０８４６－６７－３０２３

 FAX ０８４６－６７－３０２９

 Mail gakusei@hiroshima-cmt.ac.jp

https://www.hiroshima-cmt.ac.jp/info/docs/6d3c0065309520438dd59ac8fc2839513752df38.xls
https://www.hiroshima-cmt.ac.jp/info/docs/e55c99e369d8e4ebb6c93394cf92cb97a6c8bb8a.xls